       «Отчет об исполнении плана реализации по итогам 9 месяцев 2019 года муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и  массового спорта в Николаевском сельском поселении»
Муниципальная программа Николаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Николаевском сельском поселении» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением №  378 от 31.10.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Николаевском сельском поселении».

    Распоряжением № 99 от 02.11.2018 года утвержден план реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Николаевском сельском поселении» на 2019 год (далее – план реализации). На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено 200,0 тыс.рублей. По состоянию на 01.10.2019 года   запланированные средства не освоены.
    Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы:

          Подпрограмма №1 «Развитие физической культуры и массового спорта Николаевского сельского поселения». 
          Подпрограмма №2 «Развитие инфраструктуры спорта в Николаевском сельском поселении»
На реализацию подпрограммы №1  предусмотрено 0,0 тыс.рублей, из них средства бюджета Николаевского сельского поселения составляют 0,0 тыс.рублей.
              Основное мероприятие 1.: «Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, развитие спорта среди молодежи».

         Мероприятие 1.1.1: Оплата заявочного взноса за участие в чемпионате Неклиновского района по футболу в 2019 году команд Николаевского сельского поселения – ФК «Николаевка».
    На реализацию мероприятия не предусмотрены средства. 
       Мероприятие 1.1.2: Обеспечение питанием спортсменов, представителей команд при проведении спортивных мероприятий на территории Николаевского сельского поселения и на выезде.
Оплата на питание спортсменов из расчета 160,0 рублей на одного человека, согласно, календарного графика проведения игр. Команда ФК «Николаевка» не участвовала в играх.

На реализацию мероприятия не предусмотрены средства.

         На реализацию подпрограммы №2  предусмотрено 200,0 тыс.рублей, из них средства бюджета Николаевского сельского поселения составляют 200,0 тыс.рублей.

              Основное мероприятие 1.: «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, развитие инфраструктуры спорта и содержание спортивных объектов».

         Мероприятие 2.1: приобретение уличных спортивных тренажеров
На реализацию мероприятия предусмотрены средства 200,0 тыс. рублей, средства бюджета Николаевского сельского поселения составляют 200,0 тыс.рублей. По состоянию на 01.10.2019 года данные средства не освоены. Средства будут освоены в четвертом квартале 2019 года.
          В результате проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Николаевском сельском поселении» за 9 месяцев 2019 года все мероприятия плана реализации программы выполняются в установленный срок.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Николаевском сельском поселении» за 2019 год представлен в приложении к пояснительной информации.

Начальник сектора экономики и финансов

 Администрации Николаевского сельского поселения                      Т.А. Полякова

                                                                         Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                                                                                                                                   Администрации Николаевского сельского поселения
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Николаевском сельском поселении»     за 9 месяцев  2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Николаевского сельского поселения»
	
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 1

Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, развитие спорта среди молодежи
	
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1. Оплата заявочного взноса за участие в чемпионате Неклиновского района по футболу в 2019 году команд Николаевского сельского поселения – ФК «Николаевка»
	Главный бухгалтер Мелешко Е.А.
	Оплата заявочного взноса 
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.2. Обеспечение питанием спортсменов, представителей команд при проведении спортивных мероприятий на территории Николаевского сельского поселения и на выезде 
	Специалист первой категории Полякова Я.В. главный бухгалтер Мелешко Е.А.
	Заключен контракт на прохождение обучения 
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Подпрограмма №2 «Развитие инфраструктуры спорта в Николаевском сельском поселении»
	
	
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	200,0
	200,0
	0
	200,0

	
	  Основное мероприятие 1. : Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, развитие инфраструктуры спорта и содержание спортивных объектов
	
	Выполнение по мере необходимости
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	200,0
	200,0
	0
	200,0

	
	Мероприятие 2.1:
 приобретение уличных спортивных тренажеров
	Ведущий специалист Комашня Е.С.
	
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	200,0
	200,0
	0
	200,0

	
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>
	
	
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	200,0
	200,0
	0
	200,0

	
	
	Администрация Николаевского сельского поселения 
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 2
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	…
	X
	X
	X
	
	
	
	


<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Николаевского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

